2022年 1月 27日

各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  上埜 修司

  （コード番号 3103   東証第一部）

問合せ先 経営企画部長   森田  誠宏

（TEL  06－6281－5695）

優先株主による当社Ｂ種種類株式取得請求に関するお知らせ

当社は、当社Ｂ種種類株式の保有者(1,615株)であります株式会社みずほ銀行より、その保有

する当社Ｂ種種類株式の一部(808株)につき、当社定款第 13条の 3第 5項（金銭を対価とする

取得請求権）の規定に基づき、金銭を対価とする取得請求を行う旨の通知を本日 2022 年 1月 27

日付けで受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件につきましては、Ｂ種種類株式に係る今後の配当負担、普通株式の希薄化及び当社が企図

しない時期の多額の金銭支出など、当社の中長期の財務的課題の解消に向けた措置の一環とし

て、株式会社みずほ銀行と合意したうえで、実施するものです。

記

１．Ｂ種種類株式の取得請求の内容

（１）取得する株式の種類    Ｂ種種類株式

（２）取得の相手方（株主）   株式会社みずほ銀行

（３）取得する株式の総数    808株

（４）株式の取得価額      1株につき 1,022,699.3円

  （注）上記の株式の取得価額は、Ｂ種種類株式１株当たりの払込金額相当額（1,000,000円）

に、日割未払優先配当金額（22,699.3円）を加算し算出した額です。

（５）株式の取得価額の総額  826,341,034円

（６）取得請求の効力発生日   2022年 3月 15日

  （金銭償還する日）

２．業績への影響等

Ｂ種種類株式の取得に伴う当社連結業績への影響は軽微です。

以 上